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Forårsgeneralforsamling 
 

 
 
Odense Sejlklub afholdt den ordinære forårsgeneralforsamling søndag 
den 14. februar 2010 i klubhuset, hvor formanden Tom Kaspersen bl.a. 
sagde:  Denne vinter er godt nok en af de hårde. Jeg kender ikke 
mange, som stadig glædes ved at se ud på sneen, som nu har ligget der 
så længe. Hvor stor skade vinteren når at lave på broerne her og i 
Korshavn, skal vi vist ikke gøre os kloge på endnu. Vi må pænt vente til 
isen slipper sit tag og herlighederne kommer frem i lyset. Forhåbentlig er 
skaderne begrænsede ………………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.odensesejlklub.dk 



2 

 

 

Formanden har ordet 
 

 

Af Tom V Kaspersen 
 
 

 

 

Endelig er temperaturerne begyndt at kravle opad, så vi nu kan spore 
begyndende aktivitet på bådpladsen. Vi længes nok alle efter at komme rigtig 
i gang med forårsklargøringen, så bådene kan komme ud i deres rette 
element igen. 
  
Generalforsamlingen. Tak for det store fremmøde til generalforsamlingen. 
Det er et meget vigtigt punkt for klubben. Det er dér kritik og ideer bør komme 
på banen. 
Denne generalforsamling gav igen bestyrelsen noget at arbejde videre med. 
Det er rigtig dejligt, når klubbens medlemmer interesserer sig for klubben og 
kommer med input til bestyrelsen. 
 
Denne gang var det desværre ikke muligt at få udfyldt den tomme plads i 
bestyrelsen efter Ulrik Freisleben – så bestyrelsen blev sendt på overarbejde 
for at finde en afløser. 
 
Den situation er ikke noget særligt for Odense Sejlklub. Det er en situation de 
fleste foreninger kan nikke genkendende til. Folk har så travlt i dagens 
Danmark, at de fleste helst ikke vil gå ind i et bindende foreningsarbejde. 
 
Heldigvis vil de fleste gerne hjælpe til med bestemte projekter – det er jeg 
selvfølgelig taknemmelig for.  
 
Men hvad kan vi gøre for at foreningsarbejdet bliver mere attraktivt. Kan du 
komme med nogle forslag til, hvad bestyrelsen skal tilbyde, for at 
foreningsarbejdet lettere kan passes ind i den travle familie Danmarks 
hverdag. 
 
Vi skal finde nogle nye veje for at vende den udvikling, hvor det bliver mere 
og mere vanskeligt at finde frivillige til foreningsarbejde. 
Jeg har fuld forståelse for, at hverdagen er fyldt med mange gøremål, så 
tiden til foreningsarbejde er kommet under pres. 
 
Vil det være en fordel, hvis vi forsøger at splitte bestyrelsesarbejde og 
udvalgsarbejde ad. Vi kunne i den sammenhæng måske gøre bestyrelsen 
mindre. 
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Vi skal arbejde i respekt for vores vedtægter, men hvis der i dag findes en ny 
og bedre måde at organisere Odense Sejlklub på, må vi ikke lade os låse fast 
af de nuværende vedtægter. 
 
Bestyrelsen har i klubbens strategiske fundament skrevet som mål, at 
klubbens organisation skulle optimeres i 2010. Da de ord blev skrevet, kendte 
vi ikke resultatet af generalforsamlingen, men nu har vi en ekstra begrundelse 
for at se fremad og finde en god løsning for fremtiden. 
 
Jeg håber at ovenstående kan sætte nogle tanker i gang, og at nogen vil 
komme med nogle forslag til en anden måde at skrue tingene sammen på. 
Jeg modtager gerne alle former for små og store ideer. I fællesskab kan vi 
måske finde en ny organisationsform, som kan blive en succes for Odense 
Sejlklub. 
 
Orienteringsmøde for nye medlemmer. Vi har i bestyrelsen snakket om at 
arrangere et orienteringsmøde for nye medlemmer lige inden bådene bliver 
sat i vandet og kort før de tages op til efteråret. 
 
De fleste havne har hver deres måde at tage både op og sætte dem i igen. 
Hvordan skal nye medlemmer vide, hvordan det foregår her i Odense 
Sejlklub? 
Det vil vi gerne forklare de nye medlemmer, så de lettere falder ind i klubbens 
rytme. 
 
Desværre er ideen til disse orienteringsmøder kommet så sent, at vi ikke kan 
nå at få det rettidigt arrangeret her til foråret inden isætningen. 
 
Men er du usikker på, hvordan du skal forholde dig med at få båden i vandet 
og masten sat på, så tag en snak med vores havnefoged Poul Erik eller en af 
vi andre ”gamle” medlemmer. Prøv f.eks. ham i båden ved siden af. Så skal 
du nok få et par gode råd med på vejen, så du ikke kommer i klemme i 
systemet. 
 
Forårsklargøringen er et af årets højdepunkter. Vi pusler omkring bådene, så 
de bliver flotte til sæsonens sejladser, men det er også tiden, hvor vi får en 
sludder med naboen. Mange gode råd flyver igennem luften. Vi behøver jo 
ikke alle opfinde den dybe tallerken. 
 
Jeg glæder mig til at møde jer på bådpladsen, såvel som til at få båden ud i 
vandet, som til at tage fat på en ny sæson. 
 
Med de ord vil jeg ønske jer en rigtig god forårsklargøring. 
 
Med sejlerhilsen 
Tom V. Kaspersen 
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Generalforsamling 
 
Odense Sejlklub afholdt den ordinære forårsgeneralforsamling søndag den 
14. februar 2010 i klubhuset. Som dirigent blev Ove Petersen valgt. 
 
Inden formandens beretning mindedes forsamlingen Erik Rasmussen, Jørgen 
Orry Hansen, Ib Bergmann Christensen og Henning Jørgensen, som alle er 
afgået ved døden siden efterårets generalforsamling. 
 
Æret være deres minde. 
 
Formanden Tom Kaspersen aflagde følgende beretning: 
Det er nu blevet tid for forårsgeneralforsamlingen. Denne vinter er godt nok 
en af de hårde. Jeg kender ikke mange, som stadig glædes ved at se ud på 
sneen, som nu har ligget der så længe. Hvor stor skade vinteren når at lave 
på broerne her og i Korshavn, skal vi vist ikke gøre os kloge på endnu. Vi må 
pænt vente til isen slipper sit tag og herlighederne kommer frem i lyset. 
Forhåbentlig er skaderne begrænsede. 
 
Der har igen i vinter været kamp om klubhuset til diverse arrangementer. Det 
være sig både arrangementer tilrettelagt af klubbens udvalg og af 
medlemmer uden for udvalg. Vi kan kun være taknemmelige for, at så mange 
medlemmer vil skabe aktivitet i vor gode gamle klub. 
 
Tak til alle jer medlemmer, som tager del i alle de aktiviteter – enten som 
arrangør eller deltager. Suppeholdet Helle, Finn, Svante og Birgit skabte i år 
et overskud på 500,-kr. Bestyrelsen fik lov til at vælge, hvor pengene skulle 
gøre gavn i år. Vi siger tak for donationen og lader beløbet tilgå 
jubilæumsfonden.  
 
Vi har lejet Odense Havns gule bygning til undervisning af 
ungdomsafdelingen. Undervisning i bygningen er en betingelse for et stort 
tilskud fra Odense Kommune, som dækker langt det meste af lejen.  
 
Vi vil på den måde kunne mindske presset på klubhuset. Selvom vi stadig 
ønsker mange af ungdommens aktiviteter her i klubhuset, vil det gule hus 
give mulighed for flere tilbud til de unge mennesker, så de forhåbentlig får en 
større tilhørsfølelse til Odense Sejlklub. 
 
Vi må selvfølgelig ikke glemme, at de unge i dag er afhængige af forældrenes 
kalender. Derfor må vi ikke forvente de samme tilstande herude, som 
dengang de fleste af forældrene havde båd og i forvejen var en del af 
klublivet. Jeg har dog en klar forventning om at se flere af de unge til 
aktiviteter her i havnen til standerhejsning. 
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Klubhusudvalget har godt gang i planlægningen af salens og toiletternes 
renovering. Vi har måttet udsætte igangsætningen lidt, for at kunne få en 
delvis finansiering fra Odense Kommune. Jeg går ud fra, at Lone vil fortælle 
lidt om disse tiltag. 
 
Gert fra festudvalget har også taget nogle initiativer med en aften 
omhandlende instrumenter til bådene med alle de muligheder der ligger dér, 
samt en aften om sikkerheden omkring vores elinstallation i bådene. Det er 
rigtig dejligt med nogle nye initiativer. 
 
Bestyrelsen har sat gang i nogle overvejelser omkring klubbens fremtid. Vi 
har for vane at tage stilling til de spørgsmål, som popper op uden egentlig at 
have en rød tråd at styre efter. Vi har generelt en rimelig velfungerende klub. 
Men det betyder ikke, at det ikke kan blive bedre. På Odense 
ForeningsLederAkademi er jeg blevet præsenteret for nogle værktøjer, som 
indikerer flere punkter, hvor der er mulighed for betydelig forbedring. Det 
arbejder vi på. 
 
Det første skridt blev udarbejdelse af Odense Sejlklubs strategiske 
fundament. Det er de grundpiller, som bestyrelsen fremover skal arbejde ud 
fra. Alle kommende bestyrelsesbeslutninger skal være i overensstemmelse 
med dette fundament. Der ligger et antal eksemplarer spredt på bordene. 
 
Det består af 4 afsnit 

 Klubbens mission, der er det samme som klubbens formålsparagraf.  

 Klubbens visioner, der er den ledestjerne, som bestyrelsen styrer efter. 

 Klubbens værdier, der er de leveregler, vi alle bør efterleve. 

 Klubbens mål, der er en række delmål, som bestyrelsen vil forsøge at 
nå inden for de kommende 5 år. 

 
Inden da vil vi evaluere det strategiske fundament for et videre forløb i de 
efterfølgende år. Vi vil selvfølgelig bede Ove lægge det ind på hjemmesiden, 
så vi alle har chancen for at følge med i, hvordan det går med at leve op til 
målsætningen. 
 
Der kan da vise sig noget, som ikke kan lade sig gøre, men det er disse mål, 
vi forsøger at følge. 
 
På efterårsgeneralforsamlingen 2007 besluttede vi et nyt system for 
pligtarbejde. Det gav bestyrelsen mulighed for at placere medlemmer i 
udvalg, uden de selv havde givet ønske om det. 
Nogle har spurgt om, hvor denne regel kan findes på tryk. Det er en regel, 
som hverken passer til havnereglementet eller vedtægterne. Derfor findes det 
kun som en generalforsamlingsbeslutning. 
Jeg har udskrevet nogle eksemplarer, som I kan finde her på bordene. 
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Jeg er ikke særlig stolt af den regel, fordi den indeholder ordet pligtarbejde. 
Dette ord har i visse situationer betydning for forsikringsdækning. Derfor 
forsøger vi på at finde et andet system, som kan fordele byrden på så mange 
medlemmer som muligt. Men uden brug af ordet pligtarbejde.  
Det nye C-hold påtager sig rigtig mange opgaver. Det betyder til gengæld et 
mindre behov for hjælp i de enkelte udvalg. Derfor skal hele området med 
frivilligt arbejde overvejes grundigt, da der også er åbenlyse fordele ved det 
nuværende system. 
 
Nogle savner også et sted, hvor udvalgslisterne kan findes. Vi må med skam 
erkende, at de ikke er blevet bragt i Klubnyt efter sidste generalforsamling. 
Jeg har udskrevet nogle eksemplarer, som ligger her på bordet. Hvis nogen 
ønsker at blive slettet fra et udvalg eller tilføjet et udvalg, må I gerne give mig 
besked, da det er mig, der administrerer disse registreringer på nuværende 
tidspunkt. 
 
Fyn Rundt blev for sidste gang afviklet i 2009 med Odense Sejlklub som 
medarrangør. Med Lises forsigtige styring af økonomien stod der et beløb 
tilbage på kontoen til deling imellem de 2 klubber. Det blev til lige godt 40.000 
til Odense Sejlklub. 
Det er faktisk ikke småpenge, som Fyn Rundt gennem tiden har givet i afkast 
til Odense Sejlklub. De penge må vi for eftertiden undvære og finde af anden 
vej. 
De senere år var Ole Sandberg stævneleder og manden, som skaffede 
sponsorerne frem på banen. Lise og Ove var helt uundværlige i al den 
administration, der er før, under og efter et sådant stævne. Den indsats har 
været helt uvurderlig. Men ud over de tre har der været et stort hold af 
hjælpere, som hver især har ydet en indsats for skabe et velfungerende Fyn 
Rundt. Jeg ved ikke rigtigt, hvordan vi skal få sagt tak til alle de medlemmer, 
som har været medvirkende til at Fyn Rundt har været en del af Odense 
Sejlklub i så mange år. Men jeg foreslår at vi giver hele holdet en ordentlig 
klapsalve for de mange års indsats. 
 
Forsamlingen fulgte forslaget, og gav hele holdet en langvarig klapsalve. 

Jeg vil komme med et par kommentarer til regnskabet, som Svend vil 
fremlægge under næste punkt. 
Da det kan være lidt svært at overskue sådan et regnskab, har jeg regnet lidt 
på tallene for jer. 
 
Ungdomsafdelingen har haft et overskud på ca.4.000,-.  
Det er tilfredsstillende, da de har fået en del mindre i aktivitetstilskud sidste 
år.  
Dertil skal dog lægges en anden fordelingsnøgle for driften af folkebådene. 
Nu dækker sejlerskolen en væsentlig større andel af disse udgifter. 
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Det betyder selvfølgelig et mindre overskud på sejlerskolen, som efter de 
ekstra udgifter kommer ud med et overskud på ca. 10.000,- 
 
På udgiftssiden vil jeg fremhæve Klubnyt. Ove laver et virkeligt flot blad, hvor 
forarbejdet ikke koster klubben noget, men det koster 22.000,- kr. at få det 
trykt og udsendt. Med kun 6.500,- kr. fra annoncører er det en betydelig 
udgift. Det ville være rigtig dejligt, hvis et medlem ville påtage sig, at få flere 
annoncører. I andre klubblade er der masser af annoncer. Det kunne vi også 
have, hvis en ville tage sig af det. 
 
Klubbens samlede overskud på små 73.000,- lyder fantastisk. Men når vi så 
får trukket 40.000,- fra Fyn Rundt, som er øremærket jubilæet, 4.000,- fra 
ungdomsafdelingen og 10.000,- fra sejlerskolen kommer vi ned på et resultat 
på 19.000,- for klubben. 
Det er hvad jeg vil kalde sund økonomi. 
 
På den måde kan vi endnu et år slippe for kontingentstigninger bortset fra 
stigninger pålagt af Codan. Jeg vil dog forberede jer på kommende 
stigninger.  
Vores bådebroer er nedslidte og tjenlige til udskiftning. Det bliver dyrt og 
kommer helt sikkert til at påvirke den pris vi skal betale, uanset hvordan 
økonomien bliver skruet sammen.  
 
Forårsgeneralforsamlingen er også tiden for valg til bestyrelsen og 
repræsentanter i institutionen.  
 
Ulrik Freisleben må af arbejdsmæssige årsager trække sig fra bestyrelsen. 
Heldigvis vil han stadig finde tid til opgaver på Korshavnbroen. Så selvom 
han er en travl forretningsmand, finder han også i fremtiden plads til indsats 
for  Odense Sejlklub. 
Ulrik kan desværre ikke være til stede i dag, så jeg må finde en anden dag at 
give ham en lille erkendtlighed for hans indsats i bestyrelsen. 
 
Men inden jeg slutter, skal I have de aktuelle klubtal pr. 1.februar: 
Vi har… 
92 Fartøjer 
4   Æresmedlemmer  

119 Seniorer 
81  Familiemedlemmer 
54 Pensionister 
5  Juniorer 

13  Optimister 
2 Forældresejlere 

 
I alt 278 medlemmer (en beskeden fremgang på 3 medlemmer). 
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Hermed siger jeg tak for ordet og ønsker jer alle en rigtig god sejlsæson. 
 
Beretningen blev godkendt. 
 
Klubbens regnskaber for 2009 
 
Hovedregnskabet blev forelagt af kasserer Svend Jensen. 

Kommentarer fra forsamlingen: 

 Der må kunne spares på elforbruget. Har tidligere skrevet til bestyrelsen 
om emnet, men der er ikke sket forbedringer. Foreslår, at der tages 
kontakt til en energikonsulent. 

 
Svar: Formanden videregav forslaget til klubhusudvalgsformanden, der 
lovede at følge op på sagen. 
 

 I budget 2010 for havn, bro og ophaling er der kun afsat 15.000 kr. og 
udgiften for 2009 lyder på 33.338 kr. Vil gerne høre om årsagen til den 
store difference. 

 
Svar: Kassereren meddelte, at der ikke er planlagt nye tiltag. 
 
Caféregnskabet (køkken) blev forelagt af Svend Jensen. 

Korshavnsbroens regnskab blev forelagt af udvalgsformanden Bent Okholm 
Hansen. 

 
Kommentar fra forsamlingen: 

 Det blev bemærket, at udgiften til vand ved broen er faldet betydeligt. 
 
Svar: Udvalgsformanden mener, at forbruget ikke er faldet. Årsagen til det 
mindre beløb er muligvis, at sidste del af afregningen for 2009 ikke er 
fremsendt endnu. 
 
Alle regnskaber blev godkendt af forsamlingen. 
 
Kontingent og takster for 2010 
Bestyrelsen stillede følgende forslag: 
Ansvarsforsikring (kollektiv) stiger fra 194 kr. til 202 kr. pr. år. 
 
Korshavn - gæstesejlere: 
Op til 10 m  80   kr. pr. døgn 
Fra 10 m til og med 12 m 100 kr. pr. døgn 
Over 12 m  130 kr. pr. døgn 
El    15   kr. pr. døgn 
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Forslagene blev vedtaget. 
 
Kommentar fra forsamlingen: 

 Der blev udtrykt ønske om at tage noget mere i depositum for nøgler, da 
beløbet er for lille til at udmeldte personer afleverer nøglen, når de forlader 
klubben. 

 
Svar: Formanden udtalte, at bestyrelsen vil se på det. 
 
Vinterplads Nord 
Til orientering for vinterpladsbrugere uden plads i havnen: 
 
Vinterleje 
1.600 kr. pr. vinter (tilfalder Institutionen) 
 
Ophaling/isætning 
500 kr. pr. gang (tilfalder Institutionen) 
 
Betingelsen for denne mulighed er medlemskab af klubben, samt maksimal 
bådstørrelse på 12T, 40” og 1,9M dybgang. Bådens mast må placeres ved 
båden, idet der ikke er plads til flere master i masteskuret. 
 
Kommentarer fra forsamlingen: 

 Der blev spurgt, om tilbuddet for op- og isætning på 500 kr. til 
vinterpladsbrugere uden havneplads kun er gældende for de 3 klubber på 
Stige Ø. 

 
Svar: Formanden svarede, at de 2 klubber fra inderhavnen har fravalgt at 
være med i ophalersystemet, så det er kun klubberne fra Stige Ø, der kan 
tilbyde op- og isætning. 
 
Fra Institutionens repræsentantskab blev det præciseret, at alle 5 klubber har 
mulighed for at tilbyde en vinterplads til 1.600 kr. for en vinter. 
 
Valg til bestyrelsen 
 

Kasserer Svend Jensen blev genvalgt. 
Lone Durup Jørgensen, Poul Erik Hjordt Hansen og Jonas Hansen blev 
genvalgt. 
 
Da Ulrik Freisleben ikke ønskede genvalg, mangler der p.t. et 
bestyrelsesmedlem. Det har ikke været muligt at få tilsagn fra et af 
medlemmerne om at træde ind i bestyrelsen. Trods kraftig opfordring var der 
heller ingen, der meldte sig under generalforsamlingen. 
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Kommentarer fra forsamlingen: 

 Man skal ikke have dårlig samvittighed, fordi der i en periode ikke er 
aktivitet på kapsejladsområdet. 

 
Svar: Formanden udtrykte, at det er jo ikke ”kun” en udvalgsformand, der 
forsvinder. Det er en bestyrelsespost, der ikke nødvendigvis er tilknyttet 
kapsejladsudvalget. 
 

 John Christensen mener, at det er vigtigt at finde den rette person. Tiden 
har været knap, så derfor skal bestyrelsen bemyndiges til at finde en 
værdig/dygtig afløser. 

 
Forsamlingen bemyndigede herefter bestyrelsen til at arbejde videre med at 
finde den rette person, der så kan indtræde i bestyrelsen.  
 
 
Lystbådehavnen Stige Ø’s repræsentantskab 
Niels Christian Krustrup Nielsen og Leif Petersen blev genvalgt. 
 
Som suppleant blev Finn Vanggaard valgt for det kommende år. 
 
Revisorer 
Inge Nielsen og Helle Kaspersen blev genvalgt. 
 
 
Indkomne forslag 
Der var ingen forslag. 
 
Drøftelse af planer for klubbens virksomhed 
 
Havneudvalg ved Poul Erik Hjordt Hansen 
Vi nærmer os snart tiden, hvor vi skal have vores både i vandet. Som I sikkert 
har bemærket i Klubnyt, er isætningsplanen klar for 2010. Der skulle være 
mulighed for, at alle kan nå at blive færdige, så bådene kan være i vandet 
med mast og stander, til vi skal have standerhejsning lørdag den 1. maj. 
 
Det er mit ønske at bådejerne overholder deres isætningshold, så vi ikke skal 
flytte for mange både, men kan det ikke lade sig gøre på grund af sygdom 
eller lignende, finder vi også ud af det. Vi skal jo også gerne tænke på 
traktorførernes store frivillige arbejde. 
 
Såfremt en bådejer ikke kan blive færdig til isætningsdagen, skal man selv 
huske at kontakte holdlederen. Bådejeren må derefter kontakte sin 
traktorfører for evt. ny isætningsdato. 
Husk at alle både og joller skal være forsynet med navn og hjemsted. 
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Jeg vil også lige minde bådejerne om, at I skal huske at få mærket jeres 
stativer eller bukke med navn, så vi kan finde dem frem til efteråret. 
 
Som alle sikkert har bemærket har vi fået lavet ny vandledning på 
”Langeliniebroen”. Ligeledes er der kommet nye vandslanger, som ikke må 
fjernes. 
 
Ved sidste efterårsgeneralforsamling oprettede jeg et C-hold, det er et 
arbejdshold for både m/k. Der møder ca. 12 – 14 efterlønsmodtagere og 
pensionister op hver gang. Vi startede første onsdag i november 2009 og 
forsætter frem til første onsdag i marts 2010. Jeg kan love jer, at det er et 
utroligt effektivt hold. Prøv at se hvordan Lunden er kommet til at se ud, er 
den ikke flot. Der kommer nye flagstænger ved klubhuset, vi har fået støbt 
standerne og resten kommer, når vi igen kan arbejde udendørs. Der kommer 
værksted i den nye hvide bygning, og vi er i gang med at lave rummene klar, 
så vi kan få diverse værktøj flyttet dertil. Mit største problem er at finde 
arbejde til dem alle, men det skal jeg nok finde. 
 
Jeg vil slutte min beretning med at sige mange tak til alle de medlemmer, 
som har givet et nap med. Det er en fornøjelse at arbejde sammen med jer. 
Håber vi kan gentage det til efteråret. 
 
Hermed ønsker jeg alle sejlere og medlemmer en god sæson. 
 
 
Klubhusudvalg ved Lone Durup Jørgensen 
Vi har  haft indbrud i klubhuset sidst i november, men der blev heldigvis ikke 
stjålet andet end ca. 200 kr. fra kassen. Der blev desværre ødelagt et par 
skabe og et vindue. Derfor vil vi fremover undlade at låse skabene, da vi 
mener, at et låst skab virker tiltrækkende på tyve, og de altid vil bryde det op, 
også selv om der ikke er noget af særlig værdi i det.  
 
Der er blevet sat en ovn mere op i køkkenet, den er med varmluft, og det 
giver os mulighed for selv at lave bake off morgenbrød til holdene ved 
isætning og optagning af bådene. Vi vil lægge en vejledning om dette i 
køkkenet og håber, vi kan få dette til at fungere. Der er i hvert fald en del 
penge at spare, hvis det lykkes. 
 
Apropos penge, har bestyrelsen besluttet at lejen for klubhuset skal stige fra 
500 kr. til 700 kr. Det er vel også rimeligt, efter som køkkenforholdene er 
blevet væsentligt forbedret.  
 
Så har vi fået sat nyt lys op her i salen med lysdæmper, men vi må sande, at 
det ikke ligefrem er hyggebelysning, selvom man dæmper det helt ned. 
Derfor er det tanken, at vi i forbindelse med renoveringen af salen, sætter 
noget indirekte lys op på væggene, så vi kan få lidt hygge til vores fester. 
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Sidst i januar holdt vi klubhusudvalgsmøde. Der blev vi enige om at fastholde 
forårsrengøringsdagen, og vi havde også en snak om, hvad vi kunne tænke 
os at gøre i forbindelse med renovering af klubhuset. Her blev vi enige om, at 
gulv og gardiner godt kunne trænge til udskiftning, og at sal samt toiletter skal 
have en overhaling. Vi søger i øjeblikket tilskud hos kommunen til disse 
projekter, og vi skulle få svar i maj.  Jeg har lavet en oversigt over disse 
aktiviteter, som skulle have været i Klubnyt sammen med mit indlæg. 
Desværre er der sket en fejl, så jeg har fået sendt det forkerte til Ove. Derfor 
sætter jeg oversigten op på opslagstavlen, så alle kan se den. Den vil 
selvfølgelig også komme i Klubnyt i marts. 
 
Til sidst vil jeg gerne takke de medlemmer af klubben, der gør et flot stykke 
arbejde med at afholde suppespisning, nytårskur og fællesspisning. Det er 
dejligt, vi kan få lidt liv i huset på denne måde!     
 
 
Kapsejladsudvalg ved Ulrik Freisleben (oplæst af Tom Kaspersen)  
Selv om det ikke bliver mig, der arrangerer årets kapsejladser, har jeg fastlagt 
datoerne for i hvert fald to af dem. 
 
Det vil så være op til den nye kapsejladsudvalgsformand, eller måske 
kapsejlads/tursejlerudvalgsformand, om der skal flere arrangementer til. 
 
Lørdag den 12. juni -  7 timers sejlads  
Lørdag den 28. august -  Klubmesterskab 
 
Efter otte spændende år i bestyrelsen har jeg frabedt mig genvalg ved dette 
valg. Det skyldes 
ikke manglende lyst til bestyrelsesarbejdet, men at mit arbejde for tiden 
kræver en større del af min fritid. 
 
Kommentar fra forsamlingen: 

 De enkelte medlemmer kan måske selv arrangere sejladserne, hvis der 
ikke melder sig en ny formand for udvalget. 

 
 
Festudvalg ved Gert Christensen 
Klubbens afriggerfest blev i 2009 afholdt lørdag, den 7. november. 
Festarrangementet bestod af god festanretning fra Møllekroen, og der blev 
efterfølgende spillet op til dans.  
Ved festens begyndelse blev der underholdt ved en kopi af den 
verdenskendte sangstjerne Elvis Presley. Festdeltagerne inddragedes i kor- 
og fællessang til stor underholdningsværdi. 
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Afriggerfestens praktiske planlægning blev veludført af mandskaberne fra 
bådene: Atlantis, Bella Donna, Pusle 2, Tango og Thetis. For veludført 
indsats sendes en hjertelig tak for hjælpen til disse mandskaber. 
 
Årets andespil blev afholdt onsdag, den 18. november 2009. Andespillet 
tiltrak stort set fuldt hus. Overskuddet fra andespillet oversteg ikke tidligere 
års andespil. Sponsorere, som tidligere havde doneret gaver og penge til 
andespillet, var faldet fra eller ophørt med at drive virksomhed.  
Der skal derfor rettes en indsats mod at få kontakt til nye sponsorer. Med nye 
sponsorer vil der sandsynligvis også ske indflydelse på arten af 
spillepræmier. 
 
Der kommer i løbet af foråret 3 arrangementer. Det første er på onsdag, den 
17. februar 2010, hvor Kasper Thygesen og Richardt Petersen, henholdsvis  
electronisk ekspert og mekaniker, fra Bådkommissæren, og Per Kristiansen 
fra Palsby Marine, giver god råd om valg af maritime elektroniske 
instrumenter, og om hvordan man servicerer og vinterkonserverer 
instrumenterne. 
Den 24. marts 2010 er der fokus på bådens el-system ved el-installatør Agner 
Nielsen, der har mere end 25 års erfaring i el-systemer i både, og for 
nuværende er instruktør i vindmølleteknik. 
Standerhejsning bliver i år lørdag, den 1. maj 2010, og som sædvanlig en fest 
om aftenen i klubhuset med musik og dans. 
 
Efter standerhejsningen, når bådene er kommet i vandet, kommer der 
arrangementer med eskadresejlads på klubbens fødselsdag, den 15. juni 
2010. Skt. Hans aften arrangeres i år ved klubhuset, hvor der bliver opstillet 
en stor fællesgrill. 
Den 21. august 2010 planlægges en weekendtur til Egensedybet. Datoen er 
samme tidspunkt som bådlauget i Korshavn holder pålidelighedsløb, som 
gør, der er uro i havnen efter kølbølger fra sejladsen. Derfor afholder klubben 
tur til Egensedybet denne weekend.  
Afriggerfest bliver i år lørdag, den 6. november 2010, og der bliver andespil 
onsdag, den 17. november 2010. 
 
I foråret 2011 har vi ideer til mødeemner om motorpasning, tovværk, trim af 
sejl og turberetninger. 
 
 
Korshavnbroudvalg ved Bent Okholm Hansen 
2009 gav os en god sæson ved Korshavnbroen, men gæstesejlerne svigtede 
lidt trods det gode sommervejr.  
Økonomien er god, men som det fremgår af regnskabet, har vi haft store 
udgifter til entreprenør og materialer i forbindelse med broen og øvrigt 
vedligehold. 
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Heraf kan nævnes, at fyret er renoveret med bl.a. nye døre, sandblæsning og 
overfladebehandling. 
Endvidere er der monteret glidestyr på pontonbroen, og Mamara er flot 
renoveret. 
  
Tak til alle der har hjulpet til.  
 
Internettet er blevet en naturlig del i Korshavn. Desværre kan vi endnu ikke 
tilbyde denne tjeneste til gæstesejlerne, da vi ikke har udstyr til at føre 
elektronisk logbog over trafikken – I bedes derfor håndtere udleveret logon 
kode fortroligt. 
 
Årets planlagte aktiviteter 
 
Ud over de almindelige vedligeholdelsesarbejder venter der nogle opgaver 
ved Korshavnbroen,  
 

- Ny topbetegnelse på rød og grøn bøje 
- Renovere isafvisningsanlæg 
- Etablere udendørs bruser ved landfæste 

 
Havnetakster 2010 (nye) 
  

kr. 80,- op til 10m 
kr. 100,- fra 10m til og med 12m  
kr. 130,- for fartøjer over 12m 
elafgift  kr. 15,- 
 

 jolleplads, lille 1.200 fra uge 14 til 42  
 jolleplads, mellem 2.000 fra uge 14 til 42 
 jolleplads, stor 2.800 fra uge 14 til 42 
 

Medlemsbidraget til Korshavnbroen:  300,- kr. pr. fartøj 
 
Øvrigt: 
 Intet fartøj må ligge ubemandet ved broen natten over uden havne-
fogedens tilladelse. 
 
 Cykler må ikke efterlades ved Korshavnbroen. 
 
Indgåede aftaler: 
 
Vi har indgået aftale med Odense Motorbådsblub og Sejlklubben Frem om, at 
de mod betaling af et årligt beløb må hente vand og aflevere renovation ved 
Korshavnbroen. 
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Udvalgsformanden gav desuden en status på broen p.t. Alle pæle står fri for 
is, selv om kompressoren er slukket. Alle slanger er frosset til, efter et 
ekstremt lavvande, og det har derfor ikke været muligt at få kompressoren i 
gang igen. Vil gerne ombygge isanlægget inden næste vinter. 
 
Der er også planer om at bygge en fællesgrill. Gode ideer modtages gerne. 
 
Kommentar fra forsamlingen: 

 Der efterlystes en portal, som der tidligere har været talt om. 
 
Svar: Udvalgsformanden vil arbejde på det. 
 
Lystbådehavnen Stige Ø ved Jens Duch 
Som det allerede er blevet sagt, er vinteren i den grad kommet over os, men 
indtil videre ser det ud til at broerne klarer sig, - så lad os krydse, hvad der 
krydses kan, for at de holder. Der er en del af de fritstående pæle, som er 
hevet noget op af isen, men i øjeblikket ikke mere end de formentlig kan 
bankes på plads med ramslaget, når foråret kommer.  
 
På Vinterplads Nord havde brugerne god gavn af den opstillede skurvogn, 
der gav mulighed for lige at få varmen samt at komme på toilettet. Vi arbejder 
derfor i FU på at anskaffe en lignende vogn, som kan stå der permanent. 
Medlemmer fra Frem har sørget for opstilling af pullerter med en kæde 
imellem, og vi håber på at kunne undgå eller reducere de indbrud som fandt 
sted i sidste vintersæson.  
Et vådt efterår i 2009 afslørede, at vi i Institutionen er nødt til at gøre noget 
ved de store mængder vand, som samler sig på pladsen. Vi undersøger 
muligheden for, at få lagt noget mere knust beton på de lave områder, når 
bådene er kommet i vandet. 
 
I Lunden er der nu er blevet bedre plads til bådene, efter OY´s både er tilbage 
på den renoverede plads ved det gule hus. De resterende både er nu 
placeret mere hensigtsmæssigt, så det stort set er muligt at komme til alle 
både, uden at skulle flytte en masse rundt forinden. 
 
Anvendelsen og udlejningen af ”Det gule hus” er faldet på plads - og huset er 
nu udlejet til ungdomsafdelingen, som med Jonas i spidsen er i fuld gang 
med at male og indrette, så det er klar til brug ved sæsonstart.  
Jeg håber at ungdomsafdelingen får stor glæde af huset, hvor de har 
mulighed for at sætte deres eget præg på rammerne i afdelingen.  
 
I forhold til brugen af bedding ved OY, har vi i efteråret 2009 af Odense Havn, 
fået tilladelse til at benytte beddingen. Vi har haft en erhvervsdykker til at 
rense sporene op og udjævne skinneovergange, så den er klar til sæsonstart. 
Samtidigt kan jeg oplyse, at vi i efteråret også fik tilladelse til at renovere og 
udleje de nuværende bådepladser, som ligger ud til kanalen nord for 
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beddingen. Pladserne kan dog ikke anvendes uden forudgående renovering 
af broen ud for pladserne samt ramning af nogle ekstra pæle.  
De ældste af vores broer i havnebassinet er også udtjente, og vi vil i FU 
fremadrettet se på, hvordan vi kommer i gang med en udskiftning af broerne. 
En udskiftning er som vi alle ved meget bekostelig, og vi må indledningsvis 
prioritere omfanget for udskiftning samt muligheder for finansiering.  
 
I den hvide hal er en håndfuld flittige medlemmer fra OS samt SFO fortsat 
godt i gang med at indrette bygningen til også at omfatte et havnefogedkontor 
til Poul Erik og Institutionen samt et værksted. Endvidere er der også 
etableret to rum til henholdsvis OM og Frem til brug for opbevaring af udstyr.  
 
Det er rigtig dejligt at se, at der er så mange som yder en meget stor indsats 
for såvel klubben som Institutionen. Det efterhånden tiltagende antal 
deltagere på Poul Erik´s C-hold, stiller også gerne talrigt op, når der er 
opgaver, der skal løses.   
 
På vegne af Institutionen vil jeg derfor gerne sige tak til Poul Erik, samt til alle 
dem der yder en stor indsats for at tingene fungerer i det daglige. 
 
God søsætning ! 
 
Ungdomsafdelingen ved Jonas Hansen 
Den forgangne sæson sluttede vi, vanen tro, af med den årlige juleafslutning 
med tilhørende pakkespil samt overrækkelse af pokaler fra klubmesterskabet. 
Vi havde en hyggelig aften i klubhuset med over 20 deltagende sejlere, 
forældre og søskende. 
Her til januar er vi startet på vinterteori om mandagen, hvor vi har to hold-
niveauer. Vi har ca. 10 sejlere som deltager i vinterteori. 
 
Vi har netop lige overstået en vellykket hyttetur, som fandt sted i sidste 
weekend. Den blev igen i år afholdt i Rue-Dam hytten. Vi havde en hyggelig 
og meget aktiv weekend med knap 20 deltagere bestående af såvel de 
nyeste optimister som de ældste juniorer. Det er dejligt at de ’gamle juniorer’ 
stadig hænger ved, og ser hytteturen som et højdepunkt på året. Vejret kunne 
ikke være meget bedre – masser af sne, med et par kælke og div. 
plasticposer, blev der brugt en masse energi ude i sneen. Der var dog nok 
energi til det udfordrende natteløb i den mørke skov, men derefter var det 
skam også tiltrængt at komme i soveposerne – utroligt nok synes de også 
selv det. 
 
I den kommende tid fortsætter vi vinterteorien, og vi skal et par gange i 
svømmehallen og lave kæntringsøvelser og svømmeprøve. Derudover så tror 
jeg på, at det også bliver til en arbejdsweekend, hvor sejlere og forældre 
hjælper til med at få shinet de nye faciliteter op. 
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Nu fik jeg nævnt ’nye faciliteter’, hvilket jeg selvfølgelig gerne vil fortælle mere 
om. Vi har været så heldige i Ungdomsafdelingen, at få mulighed for nye og 
spændende faciliteter. Det drejer sig om ’det gule hus’ og et areal i den hvide 
hal. Vi/jeg glæder os meget over at have fået denne mulighed. Vi har allerede 
mange planer og ideér til, hvad vi godt kunne tænke os. Det gule hus bliver til 
’De Unges Hus’ – et sted hvor sejlerne har ’deres eget’ tilholdssted, som de 
kan benytte sig af lige så meget de vil – også uden for fastlagte 
træningsaftener. Der skal lægges noget arbejde i det, men heldigvis er alle 
sejlere og forældre klar med en hjælpende hånd. Vi mangler dog stadig 
mange forskellige ting, så hvis nogle skulle have kendskab til ting, vi kunne 
bruge eller gode ideér, så sig endelig til – der hænger bl.a. en seddel på 
vores opslagstavle i klubhuset. 
 
Målet er, at det skal være klar til sæsonstart – og her tør jeg godt sige: ’Det 
gør det’!    
Statussen som ’Ungdomsvenlig Sejlklub’ erhvervede vi i 2007. Denne status 
skal dog fornyes hvert 3. år – dvs. i år. Vi har derfor revideret vores 
ansøgning hertil, herunder vores handlingsplan, reglementer m.v. for 
ungdomsafdelingen. Vi havde derfor et møde med Mads Flyger fra Dansk 
Sejlunion i sidste uge for at drøfte tingene igennem, og jeg kan med stolthed 
sige, at vi er ’Ungdomsvenlig Sejlklub’ de kommende 3 år! 
Til sidst vil jeg benytte lejligheden til at rose alle jer som hjælper til i 
Ungdomsafdelingen – herunder trænerne, som trofast møder op hver 
mandag. Jeg glæder mig meget til den kommende sæson, som allerede nu, 
ser meget lovende og spændende ud. Rekruttering vil igen i år ligge højt på 
dagsordenen - vi vil gøre folk opmærksomme på hvem vi er – til dels ved at 
hænge plakater op, men også benytte medierne.  
 
Jeg tror på, vi får et rigtig godt resultat – og jeg ved sejlerne glæder sig! 
 
 
Sejlerskolen ved John Christensen 
Beretningen dækker vintersæsonen 2009/2010, samt lidt om planerne for 
sejlsæson 2010.  
 
Sejlsæson 2009 sluttede med et evalueringsmøde blandt elever og 
instruktører, den 30. september 2009. 
 
Det blev bl.a. tilkendegivet, at en del af de elever, der netop havde bestået 
duelighedsprøven, den 5. september 2009, ønskede at fortsætte med at 
sejle, og meget gerne i klubbens folkebåde. 
 
De elever, som netop havde afsluttet deres første sejlsæson, deltog den 6. og 
10. oktober, sammen med Ungdomsafdelingen i afrigning og ophaling. 
 
8 elever påbegyndte teoriundervisningen, den 28. september 2009. 
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En enkelt deltager måtte, p.g.a. en ændret arbejdssituation, stoppe midt i 
undervisningsforløbet. 
 
De øvrige 7 gik op til den teoretiske del at duelighedsprøven, den 8. februar 
2010, og alle bestod med glans. 
 
Det flotte resultat skyldes, i høj grad, Hans Bachs grundige og seriøse 
undervisning, og takket være hans 2 assistenter Jørgen Fischer og Svend 
Jensen, er undervisningsaftnerne forløbet i særdeles god ånd. TAK til alle 3, 
samt gæsteunderviser Andreas Kuchler. 
 
Henover sæsonen er undervisningsmaterialet blevet opgraderet, idet der er 
indkøbt en bærbar computer, som kan benyttes sammen med en tidligere 
anskaffet fremviser. Udstyret er, selvfølgelig, til rådighed for klubbens øvrige 
arrangementer.  
 
Som omtalt i efteråret indledte vi drøftelser med Ungdomsafdelingen, og her 
blev der aftalt helt klare retningslinier omkring den økonomiske situation, og 
med fordelingen 75% til Sejlerskolen og 25% til Ungdomsafdelingen, er det 
nu sikret, at bådene kan vedligeholdes på et flot niveau, uden ekstra 
omkostninger for klubben. 
 
Samtidig aftaltes det, at den fremtidige vedligeholdelse styres/koordineres af 
et lille udvalg på 4 personer, 2 fra hver afdeling. 
 
Ove Petersen(Sejlerskolen) er formand for udvalget, der endvidere består af 
Hans Bach (Sejlerskolen) og Rasmus Jensen og Lars Pedersen 
(Ungdomsafdelingen). 
 
Udvalgets første opgave vil være at gennemgå bådenes tilstand, og 
iværksætte indkøb af reservedele og grej, samt tilrettelægge den forestående 
forårsklargøring, som involverer såvel sejlerskoleelever, som 
ungdomssejlere. 
 
Med Institutionens overtagelse af havnevæsenets faciliteter, har folkebådene 
fået en meget fin vinterplads under halvtag, og det vil gøre 
klargøringsarbejdet lettere. 
 
I efteråret fik vi nogle fine omtaler/artikler i Sejleren og Fyens Stifstidende, og 
det har bevirket en øget interesse for klubben og Sejlerskolen, så et pænt 
antal interesserede har meldt sig. Det forventes således, at der ved 
informationsmødet, den 8. marts 2010, vil være flere deltagere, end der er 
ledige pladser. 
 
Samtlige 1. års elever, fra 2009, ønsker at fortsætte i 2010, og det betyder, at 
vi kan optage 10 nye elever. ( 18 i alt) 
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Som et led i aftalen med Ungdomsafdelingen, er det blevet muligt, at 
medlemmer med duelighedsbevis kan sejle om torsdagen, og det har 6 
tidligere elever tilmeldt sig. 
Det betyder positivt, at de fastholdes i Odense Sejlklub, og det giver lidt 
økonomi til Ungdomsafdelingen, idet det ekstra kontingent tilgår dem. 
 
Der er også enighed om, at i week-ends, hvor hverken Sejlerskolen eller 
Ungdomsafdelingen benytter bådene, kan de lånes af klubbens medlemmer, 
der er i besiddelse af duelighedsbevis. 
Begge ordninger evalueres i løbet af sæsonen. 
 
Som det fremgik af kassererens redegørelse, ser økonomien i Sejlerskolen 
fornuftig ud, og der skal endnu engang lyde en stor TAK, til SUPER SPAR 
Søhus, deres støtte er meget væsentlig for projektet. 
 
På efterårsgeneralforsamlingen i 2009, søgte vi nye instruktører, og vores 
henvendelse er blevet hørt, så vi har kunnet byde velkommen til 2 meget 
erfarne sejlere, Ejvind Hansen og Henrik Juhl-Jensen. 
Det er dejligt, at I vil tilbyde jeres hjælp, og det er en god fornemmelse, at 
lysten til at give en hånd med i arbejdet for O.S., stadig er stærk. 
 
Det er også meget glædeligt, at Ove Petersen og Svend Jensen ikke stopper 
helt, men dels tilbyder deres arbejde i andre sammenhænge, dels tilbyder at 
træde til, hvis der er brug for reserver. TAK for det, det betyder, at vi står 
rigtig godt rustet til den nye sæson. 
 
Den nye sæson starter med 2 informationsmøder i marts, og klargøringen 
færdiggøres, så bådene er klar til standerhejsningen, så sejltræningen kan 
starte i uge 18. 
Der sejles t.o.m. uge 25, og efter sommerferien startes igen i uge 33, og der 
sluttes i uge 37. 
 
Den praktiske prøve vil formentlig finde sted i Korshavn, den 4. september 
2010. 
 
Øvelsessejladserne starter med udgangspunkt i klubben, men fra uge 20/21 
flyttes bådene til Kerteminde, i forbindelse med Fyn Rundt, og derefter til 
Korshavn. 
Denne vekselvirkning gør uddannelsen nærmest ”ideel”. 
 
Som led i den løbende udvikling af Sejlerskolen, har instruktørgruppen 
orienteret bestyrelsen om, at man vil søge at blive certificeret Sejlerskole, og 
målet er, at søge dette i indeværende år.  
For at udføre denne opgave, deltager jeg i DS-seminar for Sejlerskoleledere, 
den 6. marts. 
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Inden jeg siger tak for ordet, vil jeg gerne takke mine medinstruktører, Hans 
Bach, Jørgen Fischer, Svend Jensen, Ove Petersen og Tom Petersen, for 
deres indsats, og store arbejde, og jeg ser frem til, at vi fortsætter sammen 
med vore 2 nye kollegaer Ejvind Hansen og Henrik Juhl-Jensen. 
 
Også en stor tak til Ungdomsafdelingen for et positivt og konstruktivt 
samarbejde, og tak til bestyrelsen for opbakningen. 
Tak for ordet, og jeg er selvfølgelig klar, hvis der er spørgsmål. 
 
 
Inden man gik over til punkt 11 på dagsordenen blev der aflagt beretning fra 
jubilæumsudvalget.  
 
 
Jubilæumsudvalget ved John Christensen: 

Her er, som lovet, lidt datoer for jubilæet i 2011, som det blev omtalt på 
generalforsamlingen.  

Der har været arbejdet omkring de enkelte aktiviteter, og bl.a. har Bent 
Okholm, Hans Bach og John Christensen udarbejdet hovedlinierne for 
DFÆL`s sommertræf, planerne er forelagt DFÆL`s formand, der har sagt god 
for dem.  
De vil blive drøftet på foreningens generalforsamling, hvor Bent og Hans er til 
stede.  
 
Jonas Hansen har kontakt til DS Fynskreds, med henblik på den endelige 
godkendelse af en sommercamp i Korshavn, i uge 25/2011.  
På Fynskredsens møde i Fåborg, den 4. februar 2010, blev det besluttet, at 
kredsens generalforsamling i 2011, afholdes den 3. februar 2011, i Odense 
Sejlklub.  
 
Ved DS´s generalforsamling i Nyborg, den 20. marts 2010, tager OS`s 
repræsentanter stilling til, om vi vil deltage aktivt i generalforsamlingen i 
2011?  
 
Med disse planer i hånden, mødes Jubilæumsudvalget den 24. februar 2010, 
for at nedsætte arbejdsgrupper. Planen ser foreløbig således ud:  
 
3. februar 2011:   Fynskreds generalforsamling.  
19. - 20. marts 2011:  DS generalforsamling??  
15. juni 2011:   Odense Sejlklubs 100 års fødselsdag,  

med reception for indbudte gæster.  
18. juni 2011:   Medlemsfest i Klubhuset  
uge 25/ 2011:   Sommercamp i Korshavn  
7. - 10. juli 2011:  Sommertræf for DFÆL, i Stige.  
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Det er vigtigt, at klubbens medlemmer bakker op om arrangementerne og 
særlig vigtigt, at bådejerne viser stor flexibilitet, så vi kan byde vore gæster 
pladser i havnen på sydsiden af gennemsejlingen. 
  
De enkelte arrangementer skal gennemføres af arbejdsgrupper, ligesom der 
skal etableres en arbejdsgruppe omkring jubilæumsheftet, her vil Ove Thode 
være primus motor.  
Og sammen med Ungdomsafdelingen skal der etableres en sponsorgruppe.  
Økonomien i udvalget ser "fornuftig" ud, idet Fyn Rundt bidragene danner en 
god base.  
Og for andet år, kan vi takke suppeholdet for et bidrag, denne gang på kr. 
500,-.  
Tak for bidraget, og et godt arrangement.  
 
Eventuelt    
 

 Fra forsamlingen blev der spurgt, om der var tilbagemeldinger på 
formandens undersøgelse i Klubnyt omkring kapsejlads.  

 
Svar: Formanden oplyste, at der var fire tilbagemeldinger med forslag som 
distance, evt. doublehanded, klubmesterskab i egne både og sejlads til 
Samsø. 
 
Formanden oplyste endvidere, som slut på generalforsamlingen, at han er 
meget glad for at have haft mødet om klubbens strategiske fundament, og 
kunne også sige, at hele bestyrelsen er meget engageret omkring processen. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden og generalforsamlingen sluttede med 

et trefoldigt leve for Odense Sejlklub.  

Efterfølgende deltog en stor del af forsamlingen i fællesspisning med 

medbragt mad. 
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Vesterbro 9 B, 5000 Odense C 66 13 85 65 
 
Finn Høffner privat   66 12 10 58 
Johan Høffner privat   66 14 92 95  
 
hoeffner.revision@mail.dk  www.hoeffnerrevision.dk 
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Søsætningsplan forår 2010 
 

 

SØNDAG MANDAG LØRDAG SØNDAG LØRDAG SØNDAG LØRDAG   

d. 4 april d. 5 april d.10 april d.11 april d.17 april d.18 april d.24 april   

                

Hold 1 Hold 2 Hold 3 Hold 4 Hold 5 Hold 6 Hold 7 Uden for 

Henning Leif Henning Lars Th. Per Hans   hold 

Sørensen Petersen Pedersen Pedersen Bramsen Bach     

66173195 66122356 65976886 66137641 66119251 66186431     

                

Troll Luna Rubin Svanen The Line Raska Ninna-Swell Nu-Bu 

Malle Siesta Pollux No 1 Erika Mille Ju-Hu Brik 

Solito Gabriel Maya Susser Llyrr Olga II Fant Futte-Mor 

Bemmer Lady L Nordana Fridag Containeren Edel Bene Rud's 

Skruppen Lisa Havheksen Jela Longdale Mugge Sien Jetka 

Bella-Donna Nanok Thetis Sonja Maria-Kim Rikke   Neptun 

Tabita Lady-Daisy Pandora Snitten Lione Alice   Marie 

Amfitrite Legato My Lady Tango Hvaldoria Felina II   Ørnvik670 

Maybe Harmony Moonligt- Havkatten Pia Joke   Trunte 

Annika Stine Lady Dorthea Teide Auroa   NN 

Alantis Pusle II Tyksakken Golonga       Pjeck 

Abelone LM 23 Kisser II Freja       Orlik 

    Aida Otium       Hvip 

              Tulle 

                

                

Traktorfører               

Ulrik Poul-Erik Ove Dennis Per Ove Poul Erik   

 

 

 

Søsætning af både i april 2010 
Holdene starter kl. 08.00, isætnings datoerne bør overholdes. Har du 
reparationer på båden og ikke kan blive færdig til tiden, så husk at give 
besked til din holdleder, båden skal måske flyttes. 
 
Kontakt din traktorfører for ny dato. 
 
Med venlig hilsen 
Pladsudvalgsformanden 
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Hyttetur 2010 
 
Den 6. februar mødtes 18 spændte 
mennesker i Ruedam-hytten.  
 
Cirka 10 optimistsejlere og resten juniorer og 
trænere. Og selvfølgelig Lene og Morten som stod for forplejningen hele 
weekenden  – og de gjorde de til alles tilfredshed!  
 
Efter flaghejsning og frokost bestod eftermiddagens aktiviteter af kælkning på 
den dertil indrettede kælkebakke og bygning af sneborge med efterfølgende 
sneboldkamp mellem de store og de knap så store.  
 
Pludselig var eftermiddagen gået og aftensmaden blev indtaget med stor 
appetit. Og så var det tid til det som mange hytteturs-veteraner altid ser frem 
til – natløbet!  
 
Holdene blev sendt ud på en rute i skoven i nærheden af hytten. Selve ruten 
var ikke så lang, men der var indlagt en lille forhindring. Nemlig at der var en 
gal mand løs i skoven som man skulle undgå at blive fanget af! Så holdene 
planlagde ruter mellem posterne med største snedighed, for at undgå den 
gale mand.  
 
Da alle efter nogle timer i skoven var tilbage i hytten var det tid til et stykke 
velfortjent kage, og så kaldte køjerne.  
 
Søndag formiddag gik hurtigt, endnu en kælketur og lidt afslapning før den 
stod på frokost og rengøring.  
 
Det var en flok trætte og glade unge mennesker der blev sendt hjem efter en 
hård men sjov weekend.  
 
Andreas Kuchler 
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Medlemsmøde  
Tjek dit EL-system i båden 

og undgå problemer 
onsdag, den 24. marts 2010 kl. 19.30 

 
 

Når du skal efterse dit el-system i båden, kan det være nyttigt og få 
informationer om hvor man skal være opmærksom, og hvordan installationen 
skal være, så den er korrekt. 
 
Der kan være sket ændringer og tilføjet nyt udstyr på el-installationen, siden 
ens båd har forladt et værft som nybygning. 
 
Elektriker og nu el-installatør, Agner Nielsen, giver os informationer om 
hvad der skal tjekkes i el-installationen, både 12v og 220v.  
Agner Nielsen har i de sidste 25 år undervist teknikere, i el-tekniske emner 
og sikkerhed, og har praktiske erfaringer i nyinstallationer i bl. a. Nordship 
sejlbåde, motor- og fritidsfiskerbåde. Desuden har han off-shore erfaring fra 
opbygning af olieproduktionsplatforme. 
 
Aftenens overskrifter bliver: 
 
Elektricitet i båden.   
12v og 220 v, Sammenkobling af flere batterier. Sikringer. Dimensionering af 
ledning. Tilslutning af apparater. 
 
El-Sikkerhed. 
Sikkerhedsstyrelsens normer. Hvordan sikker/korrekt installation. Hvad må 
man selv lave. 
 
Forbindelse til land. 
Hvad kræves der i havnen. Hvad må tilsluttes. Hvordan gøres det korrekt. 
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Vedligeholdelses plan for klubhus 2010 
 
Sidst i januar holdt vi klubhusudvalgsmøde.  Jeg har lavet en oversigt over 
kommende aktiviteter, som skulle have været i Klubnyt  i februar sammen 
med mit indlæg. Desværre er der sket en fejl, så jeg har fået sendt det 
forkerte til Ove. Derfor sætter jeg oversigten op på opslagstavlen, så alle kan 
se den. Den er også her på siden.  
 

 

Vedligeholdelses 
plan  
For klubhus 2010 

Opgaver Navne Bemærkninger 

24 April 
Kl.9.00 

Hovedrengøring af 
klubhus, plante 
krukker 
Pudse vinduer, o.s.v 
 
 

Golonga 
Pollux 
Olga II 
Jela 
Lady L 
Tabita 
Nanok 
Rubin 

Klubhuset giver 
Morgenbrød og 
kaffe. I skal selv 
have mad med til 
frokost, så gir vi lidt 
til halsen. 

24 April eller 
senere, afhængigt 
af vejret  
 

Malearbejde Lionne 
Søren (Rubin) 

 

 Pudse sølvtøj Lilian (Nordana)  

I løbet af sæsonen   Bed foran hæk Lillian (Nordana)  

 Vande blomster Alle der kommer forbi, 
og syntes de trænger. 
 

 

Først og sidst på 
sommeren 

Klippe Hæk Uffe (Bene)  

I løbet af sæsonen Luge og feje på 
terrasse 

Maya 
De-Tong 
Hanne (Harmony) 
Lady L 

 

Marts og Oktober Havemøbler vaskes 
af og sættes frem  i 
foråret, og pakkes 
væk til efter året. 

Futte Mor 
The Line 
Snitten 

 

November Male salen C-HOLDET  

 Nye Gardiner Jette, Mette og Lis  

 Toiletter Poul Erik og Ole   Tager kontakt til 
vvs 

 Gulv Poul Erik Tager kontakt til 
gulv leverandøren 

 Lys Lone  

 Forsats vinduer 
Til køkken 

Lone  

 

 

Hilsen Lone 
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Efterlysning !! 
 

 
Vi er ved at supplere  
service  op i klubhuset så 
der kan dækkes til 70  
personer, i den forbindelse  
mangler vi Fyn Rundt glas. 
 
Og da vi ikke kan købe  
dem i almindelige butikker 
vil vi gerne høre om der  
skulle være nogen der  
ligger inde med glas som  
de ikke har brug for.  
 
Hvis dette er tilfældet  
modtager vi dem meget  
gerne i klubhuset. 
 
 
Klubhusværterne 
Mette og Lone   
 

 

 
 

Tak for blomsterne. 
 

Kære medlemmer tak for den smukke buket blomster 
som jeg modtog på min fødselsdag. 

 

Venlig hilsen 

Inge Pedersen 
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STANDERHEJSNING 

I Odense Sejlklub 
 

Lørdag, den 1. Maj 2010 kl.16.00 
 
 
Alle medlemmer indbydes herved til standerhejsning, og fest i 
klubhuset om aftenen. 
Efter standerhejsningsceremonien på flaghøjen, er klubben 
vært ved et glas portvin i klubhuset, hvor der også bliver 
lejlighed til at hilse på jubilarer, gamle og nye sejlervenskaber. 
 
 
Kl.19.00  
Mødes vi i det festligt udsmykkede klubhus til  fællesspisning 
med medbragt mad. Drikkevarer kan købes i klubben.  
Efter spisningen spiller Palle Gildberg op til festlig og 
underholdende dansemusik. 
 
 
Vi beder om tilmelding til standerhejsningsfesten, selv om 
tilmeldingen egentligt ikke er bindende, men mest en rettesnor 
for hvor mange pladser der skal dækkes op til. 
Der vil ligge tilmeldingslister i klubhuset, som man kan skrive 
sig på, eller strege sig ud igen, hvis man må melde afbud. 
 
 
Velkommen til festlig samvær. 
 
Festudvalget 
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Nye medlemmer 
 
Senior/Sejlerskole 
Kim Skytte, Døckerslundsvej 131, 5000 Odense C 
 
Familie/Sejlerskole 
Lisbeth Larsen, Sadolinsgade 54, 5230 Odense M 
 
VELKOMMEN I KLUBBEN 
 
 
 
Aktuelle runde fødselsdage i april måned: 
 
60 år 

Dorthe Sørensen                   30-4-2010 

Per Høegsberg                      30-4-2010 
  

95 år 

Børge Rasmussen                 21-4-2010 
 
TILLYKKE 
 

 

 
Mindeord 
 
Henning Jørgensen døde pludselig i sit hjem den 28. december 2009. 
Henning blev 62 år. 
 
I juni 2007 kom Henning og båden Mi-Si, en 23 fods motorjolle, til Odense 
Sejlklub. Der blev tit set til båden, idet Henning, så godt som hver dag, lige 
kiggede forbi. 
 
Vore tanker går til Hennings hustru Anette og den øvrige familie. 
 
Æret være Henning Jørgensens minde. 
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 

 
 
 
 
 
Festudvalgsformand: 
Gert Christensen, Taksvænget 8, 5270 Odense N, tlf. 66 18 78 19 
e-mail: thetis@webspeed.dk 
  
 
Havnefoged og havne- og pladsudvalgsformand: 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 97 19 
mobil:  29 32 37 13, e-mail : golonga@webspeed.dk 
 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Lone Durup Jørgensen, Isgårdsvej 29, 5000 Odense C, tlf. 66 11 14 98 
mobil : 40 37 83 60 ,  e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Klubhusværter : 
Lone Durup Jørgensen og Mette Henriksen , Isgårdsvej 29, 5000 Odense C,  
tlf. 66 11 14 98 , mobil : 40 37 83 60 

e-mail: ldj@goddagnet.dk 
 
Korshavnbroudvalgsformand : 
Bent Okholm Hansen, Åsumvej 63, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 50 12,  
mobil: tlf. 51 94 50 12 , e-mail : boh@ib.sdu.dk 
 
 
Kapsejladsudvalgsformand : 
Ubesat bestyrelsespost. 
 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
 
Ungdomsafdelingsformand: 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 22 58 83 85 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
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Klubhus :  
Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 65 90 41 23 
Klubbens postadresse : Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ  
Klubbens postgiro : 910 5115 
Klubbens e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside : www.odensesejlklub.dk 
 
 
Formand :  
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 66 17 99 41 / 23 74 99 41, e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
 
 
Næstformand : 
Ubesat bestyrelsespost. 
 
 
Kasserer: 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 66 14 88 07 / 21 79 25 04 
e-mail : osk@anarki.dk 
 
 
Sekretær:  
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV. tlf. 66 17 35 53  
e-mail : annalise@dsa-net.dk 
 
 
Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. Skriftlig begæring 
herom må være kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni, og medlemmets 
kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 2336 4008 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. er den 1. april. 
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Ungdomsafdelingens hyttetur 2010 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


